

PROTOKOŁ NR XI/2015

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 1 października 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu –13 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni na sesji:

Pani Aldona Przeździecka

Pan Andrzej Domaszczyński

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XI –ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 9⁰⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Jacek Bogusz, po czym poinformował, że sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Burmistrza Żelechowa.

Wniosek w załączeniu

W obradach udział wzięli:

- Radni Rady Miejskiej w Żelechowie
- Burmistrz Żelechowa – Pani Mirosława Miskurka,
- Sekretarz Gminy Pani Krystyna Koryś
- Skarbnik Gminy -Pani Beata Kosyra

Pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwoli na podjęcie wprowadzonych pod obrady uchwał. Projekty uchwał radni otrzymali.

Następnie odczytał porządek obrad XI-ej sesji Rady Miejskiej, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2015 – 2026.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na zadanie pod nazwą: ”Budowa mikroinstalacji prosumenckich na potrzeby obiektów użyteczności publicznej oraz gospodarstw domowych w Gminie Żelechów.
6. Zamknięcie obrad.

Pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2015 – 2026.

Skarbnik Pani Beata Kosyra udzieliła wyjaśnienia na temat wprowadzanych zmian do WPF na lata 2015-2026.

Do Wieloletniej prognozy Finansowej wprowadzona jest dotacja dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację projektu pod nazwą: ASI, jest to realizacja projektu regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informatycznego w zakresie e-administracji i geoinformacji. Jest to kontynuacja projektu realizowanego od 2009 roku BWiEA, w ramach którego będą utworzone nowe usługi o informacji przestrzennej tj. rozbudowa systemu E – Urząd, stworzenia zaplecza informatycznego dla gmin, pomoc w cyfryzacji baz danych wchodzących w skład zasobu baz danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. W ramach tego projektu gmina łącznie będzie płacić dotacje w wysokości 27 320,67 zł. na przestrzeni trzech lat równymi transzami począwszy od 2016 r.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Pan Jacek Bogusz i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 13 członków, Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 13 głosami „za”, (głosów „przeciw” i wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XI/73/2015 w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2015 – 2026”.**

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Pani Beata Kosyra udzieliła wyjaśnienia na temat wprowadzanych zmian do budżetu Gminy na 2015 rok.

Uchwałą zostają zmniejszone dochody o kwotę 800 000,00 zł. jako środki zaplanowane z budżetu Unii Europejskiej na fotowoltaikę. Dochody w tej wysokości zostały przeklasyfikowane na wydatki tj. pożyczkę. Ogólna wysokość wydatków pozostaje bez zmian. W załączniku inwestycyjnym zostało wprowadzone nowe zadanie związane z omawianą dotacją oraz modernizacją kotłowni w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Żelechowie w kwocie 70 000,00 zł. z przeznaczeniem na wymianę pieca.

Na tę kwotę zostały przesunięte środki z innych już zakończonych inwestycji. Zmiany te obrazuje załącznik inwestycyjny do uchwały.

Głos w dyskusji nad uchwałą zabierali:

Radna Pani Joanna Piekut na temat terminu spłaty zaciąganej pożyczki,

Pan Ryszard Bogusz na temat zabezpieczenia weksla inblanko.

Pan Grzegorz Frankowski dopytywał o koszt całościowy projektu ASI.

Wyjaśnienia radnym udzieliła Skarbnik Pani Beata Kosyra.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Pan Jacek Bogusz i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania , Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 13 głosami „za”, (głosów „przeciw” i wstrzymujących się” – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XI/74/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015**”.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na zadanie pod nazwą: ”Budowa mikroinstalacji prosumenckich na potrzeby obiektów użyteczności publicznej oraz gospodarstw domowych w Gminie Żelechów.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka poinformowała na wstępie, że został podpisany aneks do umowy z firmą, która wykonuje instalacje fotowoltaiczne przedłużający termin ich wykonania o 2 tygodnie. Po wykonaniu zadania Gmina Żelechów będzie mieć przyznaną dotację w wysokości 800 tys zł. Podejmując stosowną uchwałę o zaciągnięciu pożyczki Gmina Żelechów dokonuje pewnego rodzaju zabezpieczenia na wypadek gdyby dotacja nie wpłynęła do końca roku budżetowego.

Skarbnik Pani Beata Kosyra w związku z powyżej udzieloną informacją dodała, że Gmina za zgodą Rady Miejskiej występuje o zaciągnięcie pożyczki długoterminowej z budżetu Państwa na wyprzedzające finansowanie na to zadanie. Pożyczka długoterminowa obejmuje dwa lata budżetowe 2015 i 2016 rok. Spłata jej nastąpi już w 2016 roku w ciągu 7 dni od daty otrzymania funduszy z budżetu Unii Europejskiej, które zostaną bezpośrednio przekazane na poczet spłaty pożyczki. Pożyczka posiada oprocentowanie 1,12%, jest wprowadzona do WPF do zaciągnięcia w roku 2015 i spłaty na rok 2016 a także wyłączona jest z kwoty długu.

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Pan Jacek Bogusz.

W wyniku głosowania , Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 13 głosami „za”, (głosów „przeciw” i wstrzymujących się” – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XI/75/2015 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na zadanie pod nazwą: ”Budowa mikroinstalacji prosumenckich na potrzeby obiektów użyteczności publicznej oraz gospodarstw domowych w Gminie Żelechów**”

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pkt 6

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Pan Jacek Bogusz o godz. 9⁴⁰ zamknął obrady XI-jej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:
B. Lewandowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie
Jacek Sławomir Bogusz